
Zarządzenie Nr 0152/ 5 /11 

Wójta Gminy Nędza  

z dnia 24 stycznia  2011 r. 

  

zmieniające Zarządzenie Nr 0152/69/10 Wójta Gminy Nędza z dnia 29 października 2010 r. w 
sprawie zasad prowadzenia rachunkowości i zakładowego planu kont dla budżetu 
gminy i jednostki budżetowej - Urzędu Gminy w Nędzy  

  

Na podstawie art.10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 
2010r. Nr 152 poz. 1223 z późn. zm.) oraz art. 33 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

1. W Zarządzeniu Nr 0152/69/10 Wójta Gminy Nędza z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

zasad prowadzenia rachunkowości i zakładowego planu kont dla budżetu gminy i jednostki 

budżetowej - Urzędu Gminy w Nędzy, § 10 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 10 ust. 1   W jednostce stosuje się następujące programy komputerowe: 

a)      Księgowość Podatkowa firmy PIK Zakład Zastosowań Komputerów , ul. Łużycka 16, 44-100 

Gliwice ( eksploatowany od 1.01.1996 r.)  - instrukcja programu stanowi  integralną część 

niniejszego zarządzenia; 

b)      Podatki firmy PIK Zakład Zastosowań Komputerów , ul. Łużycka 16, 44-100 Gliwice ( 

eksploatowany od 1.01.1996 r.) - instrukcja programu stanowi  integralną część niniejszego 

zarządzenia; 

c)    program księgowy QUORUM F-K  firmy QNT Systemy Informatyczne Sp. z o.o. ul. Karola 

Miarki 12-14 44-100 Gliwice ( eksploatowany od 1.01.2011 r.)- instrukcja programu stanowi  

integralną część niniejszego zarządzenia; 

oprócz nich w jednostce  stosuje się następujące programy komputerowe: 

d)    program QUORUM Płace  firmy QNT Systemy Informatyczne Sp. z o.o. ul. Karola Miarki 12-

14 44-100 Gliwice ( eksploatowany od 1.01.2011 r.)- instrukcja programu stanowi  integralną 

część niniejszego zarządzenia; 

e)    program QUORUM Kadry  firmy QNT Systemy Informatyczne Sp. z o.o. ul. Karola Miarki 12-

14 44-100 Gliwice ( eksploatowany od 1.01.2011 r.)- instrukcja programu stanowi  integralną 

część niniejszego zarządzenia; 

f)    program QUORUM Magazyn firmy QNT Systemy Informatyczne Sp. z o.o. ul. Karola Miarki 

12-14 44-100 Gliwice ( eksploatowany od 1.01.2011 r.)- instrukcja programu stanowi  

integralną część niniejszego zarządzenia; 

g)    program QUORUM Środki trwałe   firmy QNT Systemy Informatyczne Sp. z o.o. ul. Karola 

Miarki 12-14 44-100 Gliwice ( eksploatowany od 31.12.2009 r.)- instrukcja programu stanowi  

integralną część niniejszego zarządzenia.” 

 



2.  Załącznik nr 1   do Zarządzenia Nr 0152/69/10 Wójta Gminy Nędza z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie zasad prowadzenia rachunkowości i zakładowego planu kont dla budżetu gminy i jednostki 

budżetowej - Urzędu Gminy w Nędzy otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego 

zarządzenia . 

 

§ 2 

Zobowiązuję  Skarbnika Gminy  oraz pracowników Referatu Finansowego  do zapoznania się z 

zarządzeniem oraz jego stosowanie. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
 
do Zarządzenia Nr 0152/ 5 /11 

Wójta Gminy Nędza  

z dnia 24 stycznia 2011 r.  

I. Wykaz kont dla budżetu gminy 

Numer 

konta 

Nazwa konta Zasady ewidencji analitycznej Uwagi 

1. 2. 3. 4. 

133 Rachunek budżetu 

Ewidencja szczegółowa do konta 133 jest 

prowadzona według poniższych rachunków 

budżetu:  

-      rachunku lokat terminowych ( 133-1); 

-      rachunku dot. kształcenia   

        młodocianych pracowników (133-2); 

 

 

134 Kredyty bankowe 

Prowadzona według poszczególnych umów 

kredytowych  z podziałem kredytów 

pozostałych do spłaty na długoterminowe i 

krótkoterminowe.  

134-1 Kredyty bankowe długoterminowe 

134-2 Kredyty bankowe krótkoterminowe 

 

135 
Rachunek środków na 

niewygasające wydatki 
 Nie prowadzi się ewidencji analitycznej  

140 
Środki pieniężne w 

drodze 

Według sum pieniężnych  w drodze: 

140-1 Środki pieniężne w drodze: środki 

otrzymane z innych budżetów  

140-2  Środki pieniężne w drodze:   kwoty 

wpłacane przez inkasentów za 

pośrednictwem poczty lub bezpośrednio do 

banku z tytułu dochodów budżetowych  

140-3 Środki pieniężne w drodze:  przelewy 

dochodów budżetowych zrealizowanych 

przez bank płatnika w okresie 

sprawozdawczym i objętych wyciągami 

bankowymi z rachunku bieżącego budżetu 

w następnym okresie sprawozdawczym 
 

 

222 
Rozliczenie dochodów 

budżetowych 

Ewidencja prowadzona w sposób 

umożliwiający ustalenie stanu rozliczeń z 

poszczególnymi jednostkami budżetowymi 

z tytułu zrealizowanych przez nie dochodów 

budżetowych: 

222- 1 Urząd Gminy 

 



222-1-1 Urząd Gminy: podatki 

222-1-2 Urząd Gminy: dochody budżetowe 

222-1-3 Urząd Gminy: inne 

222-2 Zespół Szkolno – Gimnazjalny w 

Nędzy 

222-3 Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Górkach Śl.  

222-4 Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Babicach 

222-5 Przedszkole w Nędzy   

222-6 Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Zawadzie Ks.  

222-7 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

223 
Rozliczenie wydatków 

budżetowych 

Ewidencja prowadzona w sposób 

umożliwiający ustalenie stanu rozliczeń z 

poszczególnymi jednostkami budżetowymi 

z tytułu przekazanych na ich rachunki 

środków pieniężnych przeznaczonych na 

pokrycie realizowanych przez nie wydatków 

budżetowych: 

223-1-1 Urząd Gminy – wydatki jednostki 

223-1-2 Urząd Gminy – wydatki objęte 

planem finansowym urzędu dokonane 

bezpośrednio z rachunku budżetu (wpłaty 

równoważne z okresowymi przelewami na 

pokrycie wydatków jednostki urząd)  

223-2 Zespół Szkolno – Gimnazjalny w 

Nędzy 

223-3 Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Górkach Śl.  

223-4 Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Babicach 

223-5 Przedszkole w Nędzy   

223-6 Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Zawadzie Ks.  

223-7 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

 

224 Rozrachunki budżetu 

Prowadzi się według poszczególnych 

tytułów oraz według poszczególnych 

budżetów: 

224-1 Rozrachunki budżetu z tytułu 

dochodów realizowanych przez urzędy 

 



skarbowe  na rzecz budżetu 

224-2 Rozrachunki budżetu z tytułu 

udziałów w dochodach innych budżetów 

224-3 Rozrachunki budżetu z tytułu dotacji i 

subwencji 

224-4 Rozrachunki budżetu z tytułu 

dochodów pobranych na rzecz budżetu 

państwa 

224-5 Rozrachunki budżetu z tytułu podatku 

VAT 

Ewidencja szczegółowa w zakresie 

dochodów realizowanych przez urzędy 

skarbowe na rzecz budżetu realizowana 

jest odrębnie przez komórkę ds. 

księgowości podatkowej.  

 

225 

Rozliczenie 

niewygasających 

wydatków 

Ewidencja powinna zapewnić możliwość 

ustalenia stanu rozliczeń z poszczególnymi 

jednostkami budżetowymi z tytułu 

przekazanych im środków na realizację 

niewygasających wydatków: 

225- 1 Urząd Gminy 

225-2 Zespół Szkolno – Gimnazjalny w 

Nędzy 

225-3 Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Górkach Śl.  

225-4 Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Babicach 

225-5 Przedszkole w Nędzy   

225-6 Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Zawadzie Ks.  

225-7 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

240 Pozostałe rozrachunki 
Według poszczególnych tytułów oraz 

według kontrahentów 
 

250 Należności finansowe 

Ewidencja szczegółowa prowadzi się 

według: 

- poszczególnych tytułów należności , 

- poszczególnych kontrahentów. 

 

260 Zobowiązania finansowe 
Ewidencja szczegółowa prowadzi się 

według: 
 



- poszczególnych tytułów zobowiązań , 

- poszczególnych kontrahentów. 

290 
Odpisy aktualizujące 

należności 
Nie prowadzi się ewidencji analitycznej  

901 Dochody budżetu 

Ewidencja prowadzona:  

901-1 Dochody budżetu : podatkowe 

901-2 Dochody budżetu: budżetowe 

901-3 Dochody budżetu: subwencje, 

dotacje   

Sprawozdania budżetowe według podziałek 

klasyfikacji budżetowej stanowią analitykę 

konta 901.  

 

 

902 Wydatki budżetu 

Ewidencja prowadzona według podziałek 

klasyfikacji budżetowej z wyjątkiem 

wydatków zaksięgowanych na podstawie 

sprawozdań budżetowych które w tym 

przypadku stanowią ewidencję analityczną. 

 

903 Niewykonane wydatki Nie prowadzi się ewidencji analitycznej  

904 Niewygasające wydatki Nie prowadzi się ewidencji analitycznej  

909 
Rozliczenia 

międzyokresowe 

Ewidencję szczegółową prowadzi się 

według tytułów rozliczeń 

międzydzyokresowych. 

909-1 Rozliczenia międzyokresowe: koszty 

finansowe stanowiące wydatki przyszłych 

okresów  

909-2 Rozliczenia międzyokresowe:  

przychody finansowe stanowiące dochody 

przyszłych okresów - subwencje i dotacje 

przekazane w grudniu dotyczące 

następnego roku budżetowego 

 

 

960 
Skumulowane wyniki 

budżetu 
Nie prowadzi się ewidencji analitycznej  

961 
Wynik wykonania 

budżetu 

Prowadzi się wg źródeł zwiększeń i rodzaju 

zmniejszeń wyniku wykonania budżetu. 
 

962 
Wynik na pozostałych 

operacjach 
Nie prowadzi się ewidencji analitycznej   

968 Prywatyzacja 
Prowadzi się według podziałek klasyfikacji i 

tytułów prywatyzacji. 
 



Konta pozabilansowe 

991 
Planowane dochody 

budżetu 

Nie prowadzi się ewidencji 

analitycznej 

Zgodnie z uchwałami rady 

i zarządzeniami wójta  - 

na koniec każdego okresu 

sprawozdawczego, 

992 
Planowane wydatki 

budżetu 

Nie prowadzi się ewidencji 

analitycznej 

Zgodnie z uchwałami rady 

i zarządzeniami wójta - na 

koniec każdego okresu 

sprawozdawczego, 

993 
Rozliczenia z innymi 

budżetami 

Nie prowadzi się ewidencji 

analitycznej 

Na koniec każdego okresu 

sprawozdawczego, 

998 

Zaangażowanie 

wydatków budżetowych 

roku bieżącego 

Prowadzona według podziałek 

klasyfikacyjnych planu 

finansowego z wyodrębnieniem 

planu niewygasających 

wydatków. 

 

 

 

II. Zasady funkcjonowania kont dla budżetu gminy - część opisowa 

 

1. Konta bilansowe 

 

1)   Konto 133 - "Rachunek budżetu" 

Konto 133 służy do ewidencji operacji pieniężnych dokonywanych na bankowych rachunkach 

budżetu. 

Zapisy na koncie 133 są dokonywane wyłącznie na podstawie dokumentów bankowych, w związku z 

czym musi zachodzić zgodność zapisów między jednostką a bankiem. W razie stwierdzenia błędu w 

dokumencie bankowym sumy księguje się zgodnie z wyciągiem, natomiast różnicę wynikającą z błędu 

odnosi się na konto 240, jako "sumy do wyjaśnienia". Różnicę tę wyksięgowuje się na podstawie 

dokumentu bankowego zawierającego sprostowanie błędu. 

Na stronie Wn konta 133 ujmuje się wpływy środków pieniężnych na rachunek budżetu, w tym również 

spłaty dotyczące kredytu udzielonego przez bank na rachunku budżetu, oraz wpływy kredytów 

przelanych przez bank na rachunek budżetu, w korespondencji z kontem 134. 

Na stronie Ma konta 133 ujmuje się wypłaty z rachunku budżetu, w tym również wypłaty dokonane w 

ramach kredytu udzielonego przez bank na rachunku budżetu (saldo kredytowe konta 133), oraz 

wypłaty z tytułu spłaty kredytu przelanego przez bank na rachunek budżetu, w korespondencji z 

kontem 134. 

Na koncie 133 ujmuje się również lokaty dokonywane ze środków rachunku budżetu. Konto 133 może 

wykazywać saldo Wn lub saldo Ma. 

Saldo Wn konta 133 oznacza stan środków pieniężnych na rachunku budżetu, a saldo Ma konta 133 - 

kwotę wykorzystanego kredytu bankowego udzielonego przez bank na rachunku budżetu. 

 

2)   Konto 134 - "Kredyty bankowe" 

Konto 134 służy do ewidencji kredytów bankowych zaciągniętych na finansowanie budżetu. 

Na stronie Wn konta 134 ujmuje się spłatę lub umorzenie kredytu. 

Na stronie Ma konta 134 ujmuje się kredyt bankowy na finansowanie budżetu oraz odsetki od kredytu 

bankowego. 

Konto 134 może wykazywać saldo Ma oznaczające zadłużenie z tytułów kredytów zaciągniętych na 

finansowanie budżetu (tj. kredyt i odsetki od kredytu). 



Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 134 powinna umożliwiać ustalenie stanu zadłużenia 

według umów kredytowych. 

 

3)   Konto 135 - "Rachunek środków na niewygasające wydatki" 

Konto 135 służy do ewidencji operacji pieniężnych na rachunku bankowym środków na niewygasające 

wydatki. 

Zapisy na koncie 135 są dokonywane wyłącznie na podstawie dokumentów bankowych, w związku z 

czym musi zachodzić zgodność zapisów między jednostką a bankiem. 

Na stronie Wn konta 135 ujmuje się wpływy środków pieniężnych na rachunek środków na 

niewygasające wydatki, w korespondencji z kontem 133. 

Na stronie Ma konta 135 ujmuje się wypłaty z rachunku środków na niewygasające wydatki na 

pokrycie wydatków niewygasających, w korespondencji z kontem 225. 

Konto 135 może wykazywać saldo Wn oznaczające stan środków pieniężnych na rachunku środków 

na niewygasające wydatki. 

 

4)   Konto 140 - "Środki pieniężne w drodze" 

Konto 140 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze, w tym: 

1)   środków otrzymanych z innych budżetów w przypadku, gdy środki te zostały przekazane w 

poprzednim okresie sprawozdawczym i są objęte wyciągiem bankowym z datą następnego 

okresu sprawozdawczego; 

2)   kwot wpłacanych przez inkasentów za pośrednictwem poczty lub bezpośrednio do banku z tytułu 

dochodów budżetowych w przypadku potwierdzenia wpłaty przez bank w następnym okresie 

sprawozdawczym; 

3)   przelewów dochodów budżetowych zrealizowanych przez bank płatnika w okresie 

sprawozdawczym i objętych wyciągami bankowymi z rachunku bieżącego budżetu w następnym 

okresie sprawozdawczym. 

Stosownie do przyjętej techniki księgowania środki pieniężne w drodze mogą być ewidencjonowane 

na bieżąco lub tylko na przełomie okresów sprawozdawczych. 

Na stronie Wn konta 140 ujmuje się zwiększenia stanu środków pieniężnych w drodze, a na stronie 

Ma - zmniejszenia stanu środków pieniężnych w drodze. 

Konto 140 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych w drodze. 

 

5)   Konto 222 - "Rozliczenie dochodów budżetowych" 

Konto 222 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymi z tytułu zrealizowanych przez te 

jednostki dochodów budżetowych. 

Na stronie Wn konta 222 ujmuje się dochody budżetowe zrealizowane przez jednostki budżetowe i 

urzędy obsługujące organy podatkowe, w wysokości wynikającej z okresowych sprawozdań tych 

jednostek, w korespondencji z kontem 901. 

Na stronie Ma konta 222 ujmuje się przelewy dochodów budżetowych na rachunek budżetu, 

dokonane przez jednostki budżetowe i urzędy obsługujące organy podatkowe, w korespondencji z 

kontem 133. 

Ewidencję szczegółową do konta 222 prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu rozliczeń 

z poszczególnymi jednostkami budżetowymi oraz urzędami obsługującymi organy podatkowe z tytułu 

zrealizowanych przez nie dochodów budżetowych. 

Konto 222 może wykazywać dwa salda. 

Saldo Wn konta 222 oznacza stan zrealizowanych dochodów budżetowych objętych okresowymi 

sprawozdaniami, lecz nieprzekazanych na rachunek budżetu. 

Saldo Ma konta 222 oznacza stan dochodów budżetowych przekazanych przez jednostki budżetowe i 

urzędy obsługujące organy podatkowe na rachunek budżetu, lecz nieobjętych okresowymi 

sprawozdaniami. 

 

6)   Konto 223 - "Rozliczenie wydatków budżetowych" 

Konto 223 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymi z tytułu dokonanych przez te 

jednostki wydatków budżetowych. 

Na stronie Wn konta 223 ujmuje się środki przelane z rachunku budżetu na pokrycie wydatków 

jednostek budżetowych, w korespondencji z kontem 133. 

Na stronie Ma konta 223 ujmuje się wydatki dokonane przez jednostki budżetowe w wysokości 

wynikającej z okresowych sprawozdań tych jednostek, w korespondencji z kontem 902. 



Ewidencję szczegółową do konta 223 prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu rozliczeń 

z poszczególnymi jednostkami budżetowymi z tytułu przekazanych na ich rachunki środków 

pieniężnych przeznaczonych na pokrycie realizowanych przez nie wydatków budżetowych. 

Saldo Wn konta 223 oznacza stan przelanych środków na rachunki bieżące jednostek budżetowych, 

lecz niewykorzystanych na pokrycie wydatków budżetowych. 

 

7)   Konto 224 - "Rozrachunki budżetu" 

Konto 224 służy do ewidencji rozrachunków z innymi budżetami, a w szczególności: 

1)   rozliczeń dochodów budżetowych realizowanych przez urzędy skarbowe na rzecz budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego; 

2)   rozrachunków z tytułu udziałów w dochodach innych budżetów; 

3)   rozrachunków z tytułu dotacji i subwencji; 

4)   rozrachunków z tytułu dochodów pobranych na rzecz budżetu państwa. 

Ewidencja szczegółowa do konta 224 powinna umożliwić ustalenie stanu należności i zobowiązań 

według poszczególnych tytułów oraz według poszczególnych budżetów. 

Konto 224 może wykazywać dwa salda. 

Saldo Wn konta 224 oznacza stan należności, a saldo Ma konta 224 - stan zobowiązań budżetu z 

tytułu pozostałych rozrachunków. 

 

8)   Konto 225 - "Rozliczenie niewygasających wydatków" 

Konto 225 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymi z tytułu zrealizowanych przez te 

jednostki niewygasających wydatków. 

Na stronie Wn konta 225 ujmuje się środki przelane z rachunku budżetu na pokrycie niewygasających 

wydatków jednostek budżetowych. 

Na stronie Ma konta 225 ujmuje się wydatki zrealizowane przez jednostki budżetowe w 

korespondencji z kontem 904 oraz przelewy środków niewykorzystanych w korespondencji z kontem 

135. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 225 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu 

rozliczeń z poszczególnymi jednostkami budżetowymi z tytułu przekazanych im środków na realizację 

niewygasających wydatków. 

Konto 225 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan nierozliczonych środków przekazanych 

jednostkom budżetowym na realizację niewygasających wydatków. 

 

9)   Konto 240 - "Pozostałe rozrachunki" 

Konto 240 służy do ewidencji innych rozrachunków związanych z realizacją budżetu, z wyjątkiem 

rozrachunków i rozliczeń ujmowanych na kontach: 222, 223, 224, 225, 250, 260. 

Ewidencja szczegółowa do konta 240 powinna umożliwić ustalenie stanu rozrachunków według 

poszczególnych tytułów oraz według kontrahentów. 

Konto 240 może wykazywać dwa salda. 

Saldo Wn konta 240 oznacza stan należności, a saldo Ma konta 240 stan zobowiązań z tytułu 

pozostałych rozrachunków. 

 

10)  Konto 250 - "Należności finansowe" 

Konto 250 służy do ewidencji należności zaliczanych do należności finansowych, a w szczególności z 

tytułu udzielonych pożyczek. 

Na stronie Wn konta 250 ujmuje się powstanie i zwiększenie należności finansowych, a na stronie Ma 

- ich zmniejszenie. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 250 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu 

należności z poszczególnymi kontrahentami według tytułów należności. 

Konto 250 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności finansowych, a saldo Ma 

stan nadpłat z tytułu należności finansowych. 

 

11)  Konto 260 - "Zobowiązania finansowe" 

Konto 260 służy do ewidencji zobowiązań zaliczanych do zobowiązań finansowych, z wyjątkiem 

kredytów bankowych, a w szczególności z tytułu zaciągniętych pożyczek i wyemitowanych 

instrumentów finansowych. 

Na stronie Wn konta 260 ujmuje się wartość spłaconych zobowiązań finansowych, a na stronie Ma 

ujmuje się wartość zaciągniętych zobowiązań finansowych. 



Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 260 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu 

zobowiązań z poszczególnymi kontrahentami według tytułów zobowiązań. 

Konto 260 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan nadpłaconych zobowiązań 

finansowych, a saldo Ma stan zaciągniętych zobowiązań finansowych. 

 

12)  Konto 290 - "Odpisy aktualizujące należności" 

Konto 290 służy do ewidencji odpisów aktualizujących należności. 

Na stronie Wn konta 290 ujmuje się zmniejszenie wartości odpisów aktualizujących należności, a na 

stronie Ma zwiększenie wartości odpisów aktualizujących należności. 

Saldo konta 290 oznacza wartość odpisów aktualizujących należności. 

 

13)  Konto 901 - "Dochody budżetu" 

Konto 901 służy do ewidencji dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Na stronie Wn konta 901 ujmuje się przeniesienie, w końcu roku, sumy dochodów budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na konto 961. 

Na stronie Ma konta 901 ujmuje się dochody budżetu: 

1)   na podstawie sprawozdań budżetowych jednostek budżetowych, w korespondencji z kontem 222; 

2)   na podstawie sprawozdań innych organów w zakresie dochodów budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, w korespondencji z kontem 224; 

3)   z tytułu rozrachunków z innymi budżetami za dany rok budżetowy, w korespondencji z kontem 

224; 

4)   z innych tytułów, w szczególności subwencje i dotacje, w korespondencji z kontem 133; 

5)   pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi, w korespondencji z kontem 133; 

6)   pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, w korespondencji z kontem 133. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 901 powinna umożliwiać ustalenie stanu 

poszczególnych dochodów budżetu według podziałek planu finansowego. 

Saldo Ma konta 901 oznacza sumę dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego za dany 

rok. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 901 przenosi się na konto 961. 

 

14)  Konto 902 - "Wydatki budżetu" 

Konto 902 służy do ewidencji wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Na stronie Wn konta 902 ujmuje się w szczególności wydatki: 

1)   jednostek budżetowych na podstawie ich sprawozdań budżetowych, w korespondencji z kontem 

223; 

2)   realizowane z kredytu uruchomionego w formie realizacji zleceń płatniczych, w korespondencji z 

kontem 134. 

Na stronie Ma konta 902 ujmuje się przeniesienie, w końcu roku, sumy wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na konto 961. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 902 powinna umożliwiać ustalenie stanu 

poszczególnych wydatków budżetu według podziałek klasyfikacji. 

Saldo Wn konta 902 oznacza sumę wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego za dany 

rok. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 902 przenosi się na konto 961. 

 

15)  Konto 903 - "Niewykonane wydatki" 

Konto 903 służy do ewidencji niewykonanych wydatków zatwierdzonych do realizacji w latach 

następnych. 

Na stronie Wn konta 903 ujmuje się wartość niewykonanych wydatków zatwierdzonych do realizacji w 

latach następnych w korespondencji z kontem 904. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 903 przenosi się na konto 961. 

 

16)  Konto 904 - "Niewygasające wydatki" 

Konto 904 służy do ewidencji niewygasających wydatków. 

Na stronie Wn konta 904 ujmuje się: 

1)   wydatki jednostek budżetowych dokonane w ciężar planu niewygasających wydatków, na 

podstawie ich sprawozdań budżetowych w korespondencji z kontem 225; 

2)   przeniesienie niewykorzystanych niewygasających wydatków na dochody budżetowe. 

Na stronie Ma konta 904 ujmuje się wielkość zatwierdzonych niewygasających wydatków. 



Konto 904 może wykazywać saldo Ma do czasu zrealizowania planu niewygasających wydatków lub 

do czasu wygaśnięcia planu niewygasających wydatków. 

 

17)  Konto 909 - "Rozliczenia międzyokresowe" 

Konto 909 służy do ewidencji rozliczeń międzyokresowych. 

Na stronie Wn konta 909 ujmuje się w szczególności koszty finansowe stanowiące wydatki przyszłych 

okresów (np. odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek w korespondencji z kontami 134 lub 260), 

a na stronie Ma - przychody finansowe stanowiące dochody przyszłych okresów (np.: subwencje i 

dotacje przekazane w grudniu dotyczące następnego roku budżetowego). 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 909 powinna umożliwiać ustalenie stanu rozliczeń 

międzyokresowych według ich tytułów. 

Konto 909 może wykazywać saldo Wn i Ma. 

 

18)  Konto 960 - "Skumulowane wyniki budżetu" 

Konto 960 służy do ewidencji stanu skumulowanych wyników budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Konto 960 w ciągu roku jest przeznaczone do ewidencji operacji dotyczących zmniejszenia lub 

zwiększenia skumulowanych wyników budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

W szczególności na stronie Wn lub Ma konta 960 ujmuje się, pod datą zatwierdzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu, odpowiednio przeniesienie sald kont 961 i 962. Konto 960 może wykazywać 

saldo Wn lub saldo Ma. 

Saldo Wn konta 960 oznacza stan skumulowanego deficytu budżetu, a saldo Ma konta 960 - stan 

skumulowanej nadwyżki budżetu. 

 

19)  Konto 961 - "Wynik wykonania budżetu" 

Konto 961 służy do ewidencji wyniku wykonania budżetu, czyli deficytu lub nadwyżki. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Wn konta 961 ujmuje się przeniesienie 

poniesionych w ciągu roku wydatków budżetu, odpowiednio w korespondencji z kontem 902, oraz 

niewykonanych wydatków, w korespondencji z kontem 903. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Ma konta 961 ujmuje się przeniesienie 

zrealizowanych w ciągu roku dochodów budżetu, odpowiednio w korespondencji z kontem 901. 

W ewidencji szczegółowej do konta 961 wyodrębnia się źródła zwiększeń i rodzaje zmniejszeń wyniku 

wykonania budżetu stosownie do potrzeb sprawozdawczości. 

Na koniec roku konto 961 może wykazywać saldo Wn lub Ma. Saldo Wn oznacza stan deficytu 

budżetu, a saldo Ma stan nadwyżki. 

W roku następnym, pod datą zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, saldo konta 961 

przenosi się na konto 960. 

 

20)  Konto 962 - "Wynik na pozostałych operacjach" 

Konto 962 służy do ewidencji pozostałych operacji niekasowych wpływających na wynik wykonania 

budżetu. 

Na stronie Wn konta 962 ujmuje się w szczególności koszty finansowe oraz pozostałe koszty 

operacyjne związane z operacjami budżetowymi. 

Na stronie Ma konta 962 ujmuje się w szczególności przychody finansowe oraz pozostałe przychody 

operacyjne związane z operacjami budżetowymi. 

Na koniec roku konto 962 może wykazywać saldo Wn oznaczające nadwyżkę kosztów nad 

przychodami lub saldo Ma oznaczające nadwyżkę przychodów nad kosztami. 

Pod datą zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu saldo konta 962 przenosi się na konto 

960. 

 

21)  Konto 968 - "Prywatyzacja" 

Konto służy do ewidencji przychodów i rozchodów dotyczących prywatyzacji. 

Na stronie Wn ujmuje się rozchody pokryte środkami z prywatyzacji, a na stronie Ma przychody z 

tytułu prywatyzacji. 

Ewidencję szczegółową do konta 968 prowadzi się według podziałek klasyfikacji i tytułów prywatyzacji. 

Konto 968 może wykazywać saldo Ma oznaczające stan środków z prywatyzacji. 

 

 

 



2. Konta pozabilansowe 

 

1)   Konto 991 - "Planowane dochody budżetu" 

Konto 991 służy do ewidencji planu dochodów budżetowych oraz jego zmian. 

Na stronie Wn konta 991 ujmuje się zmiany budżetu zmniejszające plan dochodów budżetu. 

Na stronie Ma konta 991 ujmuje się planowane dochody budżetu oraz zmiany budżetu zwiększające 

planowane dochody. 

Saldo Ma konta 991 określa w ciągu roku wysokość planowanych dochodów budżetu. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego sumę równą saldu konta ujmuje się na stronie Wn konta 

991. 

 

2)   Konto 992 - "Planowane wydatki budżetu" 

Konto 992 służy do ewidencji planu wydatków budżetowych oraz jego zmian. 

Na stronie Wn konta 992 ujmuje się planowane wydatki budżetu oraz zmiany budżetu zwiększające 

planowane wydatki. 

Na stronie Ma konta 992 ujmuje się zmiany budżetu zmniejszające plan wydatków budżetowych lub 

wydatki zablokowane. 

Saldo Wn konta 992 określa w ciągu roku wysokość planowanych wydatków budżetowych. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego sumę równą saldu konta ujmuje się na stronie Ma konta 

992. 

 

3)   Konto 993 - "Rozliczenia z innymi budżetami" 

Konto 993 służy do pozabilansowej ewidencji rozliczeń z innymi budżetami w ciągu roku, które nie 

podlegają ewidencji na kontach bilansowych. 

Na stronie Wn ujmuje się należności z innych budżetów oraz spłatę zobowiązań wobec innych 

budżetów. 

Na stronie Ma konta 993 ujmuje się zobowiązania wobec innych budżetów oraz wpłaty należności 

otrzymane z innych budżetów. 

Konto 993 może wykazywać dwa salda. 

Saldo Wn konta 993 oznacza stan należności z innych budżetów, a saldo Ma konta 993 - stan 

zobowiązań. 

 

4)   Konto 998 - "Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego" 

Konto 998 służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych ujętych w planie 

finansowym jednostki budżetowej danego roku budżetowego oraz w planie finansowym 

niewygasających wydatków budżetowych ujętych do realizacji w danym roku budżetowym. 

Na stronie Wn konta 998 ujmuje się: 

1)   równowartość sfinansowanych wydatków budżetowych wdanym roku budżetowym; 

2)   równowartość zaangażowanych wydatków, które będą obciążały wydatki roku następnego. 

Na stronie Ma konta 998 ujmuje się zaangażowanie wydatków, czyli wartość umów, decyzji i innych 

postanowień, których wykonanie spowoduje konieczność dokonania wydatków budżetowych w roku 

bieżącym. 

Ewidencja szczegółowa do konta 998 jest prowadzona według podziałek klasyfikacyjnych planu 

finansowego, z wyodrębnieniem planu niewygasających wydatków. 

Na koniec roku konto 998 nie wykazuje salda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


